

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007/2024SE
Processo Administrativo Nº 202403080001SEC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 30/08/2024 12:17:53

LOTE 1 - ADJUDICADO - 28/11/2024 15:59:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX COM 12 UNIDADES DE 900 ML ESPECIFICAÇÃO : ÁCIDO MURIÁTICO COM COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5 % FRASCO DE 900 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,40		Valor Total: 1.816,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, PARA ALVEJAR E DESINFETAR. GALÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,43		Valor Total: 5.186,50
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: BRISA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO COM 5 LITROS. DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. - INDICADO PARA DESINFECÇÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,23		Valor Total: 5.123,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE - CX COM 12 UNIDADES - FRASCO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO : DESINFETANTE LÍQUIDO ORIGINAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA (PRONTO USO) CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIZASTE E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO (50%) 1,00% ODOR PINHO, FRASCO COM 1000 ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 49,73		Valor Total: 4.475,70
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML ESPECIFICAÇÕES : DETERGENTE LÍQUIDO ,CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 46,86		Valor Total: 30.459,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: FILME PVC ESTICÁVEL ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 38 CM X 1000 M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,67		Valor Total: 9.336,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: GABOARDI	Modelo:
Descrição: FÓSFORO PACOTE C/10 CAIXA DE 40 PALITOS CADA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA WM PÓLVORA.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,76		Valor Total: 676,80
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: UP	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE MULTIUSO ESPECIFICAÇÃO : 500 ML COM FRAGÂNCIAS FLORAL CAIXA COM 12 UNIDADE			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 62,23		Valor Total: 5.289,55
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 400ML: RECOMENDADO PARA BANHEIROS, QUARTOS, SALAS E ESCRITÓRIOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 3.870,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLA FACE DE 30X10CM PACOTE C/04 ROLOS ESPECIFICAÇÃO : PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FACE EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE 30X10CM CADA			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 4,09		Valor Total: 4.294,50
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO EMBALAGEM C/500 ML CX COM 12 UND ESPECIFICAÇÃO : IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 28,55		Valor Total: 4.853,50



**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM C/05 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200G CADA			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 6,38	Valor Total: 5.423,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 4.374,00	
Item: 14	Unidade: GALÃO	Marca: EZANZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, LEVEMENTE PEROLADO, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIAS. GALÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,91	Valor Total: 3.891,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L PACOTE C/ 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 100LITROS, NA COR PRETA			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 14,71	Valor Total: 19.123,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15LT PACOTE C/ 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 12.610,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L PACOTE C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 10,21	Valor Total: 13.273,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	539	43.773.533/0001-19	194.394,15	134.074,55		Sim
2 LUIZ MAURO FERREIRA	929	01.397.622/0001-68	175.786,80	135.090,00	0,76	Sim
3 CONSTRUTORA S SERVIÇOS &	795	03.888.573/0001-91	142.272,15	135.200,00	0,08	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	645	18.295.608/0001-56	150.950,30	150.950,30	11,65	Sim
5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	683	19.112.177/0001-08	255.700,00	169.900,00	12,55	Sim
6 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	464	52.332.054/0001-58	300.391,05	170.000,00	0,06	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	325	26.393.753/0001-06	206.791,05	175.700,33	3,35	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	851	40.061.199/0001-82	206.791,05	175.786,80	0,05	Sim
9 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	274	48.177.456/0001-58	206.791,05	180.000,00	2,40	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	489	27.141.930/0001-11	206.791,05	185.100,11	2,83	Sim
11 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	502	11.821.561/0001-78	205.738,05	205.738,05	11,15	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	660	18.552.033/0001-00	206.258,25	206.258,25	0,25	Sim
13 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	706	48.777.092/0001-47	206.791,05	206.791,05	0,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	514	02.347.734/0001-77	206.791,05	132.346,00		Não
K R DE CASTRO	191	21.036.750/0001-93	186.124,20	134.000,00	1,2498	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES	035	52.603.814/0001-14	206.791,05	64.222,00		Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	097	32.655.354/0001-60	80.575,00	70.000,00	8,9969	Sim



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	516	25.179.741/0001-02	206.791,05	92.924,10	32,7487	Sim
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	251	06.890.845/0001-86	176.888,30	101.657,95	9,3989	Sim
FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	061	43.178.739/0001-09	197.815,00	132.346,27	30,1878	Sim

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 28/11/2024 15:59:59
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TOXICO, DURÁVEL, PRÁTICO, DESIGN INOVADOR, SUPORTE NAS LATERAIS PARA APOIO DAS MÃOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,69	Valor Total: 8.214,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM METAL E PEGADOR.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 6.058,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO 20 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,07	Valor Total: 10.242,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: STRAW	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 2.756,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 2.070,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO CAFÉ 50ML COPO PLÁSTICO BRANCO DE 50ML CAIXA COM 2.000 UNIDADES			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 137,36	Valor Total: 61.812,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: DISPERSOR DE PAPEL ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, POSSUI SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO MÍNIMO DE 250 INTERFOLHAS DE PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS; DIMENSÃO PARA FOLHAS DE 20X20 CM, 21X20CM, 22X20 CM, 22X23 CM, 23X22 CM; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL); SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO EM PAREDES.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 42,93	Valor Total: 2.962,17	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM POTE ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO, MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 1.869,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: FRASCO PET BORRIFADOR 500ML. FRASCO PET BORRIFADOR DE 500ML COM VÁLVULA GATILHO-SPRAY. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN COM GRAVAÇÃO DA LOGO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 6,38	Valor Total: 823,02	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: NAPS	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO 22X20CM PACOTE C/50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22X20 CM, FOLHA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,33	Valor Total: 1.864,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PLAST	Modelo:
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COMPOSTO POR: CANECA GRADUADA, VOLUME DE 350ML; COLHER DE 15ML, COMPRIMENTO DO CABO 12CM; PRATO FUNDO DE 600ML. FEITO EM PLÁSTICO POPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS. MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.			
Quantidade: 2.520	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 20.034,00	



**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: PÁ DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO LONGO. ESPECIFICAÇÃO : PÁ DE PLASTICO 30 CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 4.801,50	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: TOTAL	Modelo:
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO COM 15CM FUNDO PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 3.118,50	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: TOTAL	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM ESPECIFICAÇÃO : PRATO DESCARTAVEL RASO 21 CM. DIÂMETRO: 21 CM. PACOTE C/10 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 2.336,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PAULISTINHA	Modelo:
Descrição: RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA - 60 CM ESPECIFICAÇÃO : PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA NATURAL, DIMENSÕES: 32,5X9,5X3,5			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 8,48	Valor Total: 4.664,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE ESPECIFICAÇÃO: 18 X 15 / PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 4.112,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ESPECIFICAÇÃO : TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO C/100 UND			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 15,89	Valor Total: 5.561,50	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA EM PÊLO ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M, COMPRIMENTO CEPO DE 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO.			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 12,93	Valor Total: 8.275,20	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA ESFREGÃO 30CM C/BASE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO : BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFRERGAR PISO RÚSTICO. CERDAS SINTÉTICA DE 4CM. PESO DE 230G			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 20,91	Valor Total: 13.382,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	943	43.773.533/0001-19	266.136,15	164.955,29		Sim
2 CONSTRUTORA S SERVIÇOS &	167	03.888.573/0001-91	194.797,78	165.500,00	0,33	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	611	01.397.622/0001-68	240.683,46	172.900,00	4,47	Sim
4 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	276	52.332.054/0001-58	300.063,87	173.000,00	0,06	Sim
5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	013	19.112.177/0001-08	292.610,00	179.799,99	3,93	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	416	18.295.608/0001-56	206.674,62	206.674,62	14,95	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	144	26.393.753/0001-06	283.135,87	214.700,33	3,88	Sim
8 COMERCIAL MARELLY	722	13.986.656/0001-77	359.670,00	214.794,00	0,04	Sim
9 MADU UTILIDADES LTDA	671	53.572.592/0001-82	283.135,87	240.499,22	11,97	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	736	27.141.930/0001-11	283.135,87	240.500,22	0,00	Sim
11 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060	40.061.199/0001-82	283.135,87	240.683,46	0,08	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	882	18.552.033/0001-00	282.984,90	282.984,90	17,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
K R DE CASTRO	338	21.036.750/0001-93	254.835,84	163.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES	244	52.603.814/0001-14	283.135,87	88.222,00		Sim



**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

MULTIPIO HOLD LTDA	145	32.655.354/0001-60	110.787,00	100.500,00	13,9172	Sim
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	741	06.890.845/0001-86	283.135,87	164.163,73	63,3470	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	016	25.179.741/0001-02	283.135,87	169.999,99	3,5551	Sim
FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	051	43.178.739/0001-09	273.837,00	192.532,39	13,2544	Sim

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 28/11/2024 15:59:59
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE COZINHA ESPECIFICAÇÃO : AVENTAL DE COZINHA EM 52% ALGODÃO E 48% POLIESTER, TAMNHO 0,72CM X 0,86CM			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 3.045,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8X1 PESO LIQUIDO 60G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 546,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÃO : ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, 100X71X20MM, BICOLOR, LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 4.454,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: FLANELA TAMANHO 38X58CM ESPECIFICAÇÃO : FLANELA AMARELA DE ALGODÃO, 38X58CM, COM ACABAMENTOS NAS BORDAS			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 910,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: LIMPOTEX	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO 42X90CM PACOTE C/03 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : PANO DE CHÃO BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 4.171,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SAUL	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO 68X40CM ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO MEDINDO 68X40 CM NA COR BRANCA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 2.233,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	942	43.773.533/0001-19	21.945,70	15.359,00		Sim
2 CONSTRUTORA S SERVIÇOS &	062	03.888.573/0001-91	16.061,50	15.500,00	0,92	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	683	01.397.622/0001-68	19.846,80	16.000,00	3,23	Sim
4 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	953	52.332.054/0001-58	23.347,90	16.000,00	0,00	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	150	18.295.608/0001-56	17.056,40	17.056,40	6,60	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	201	02.347.734/0001-77	23.347,90	17.899,00	4,94	Não
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	874	26.393.753/0001-06	23.347,90	17.900,00	0,01	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	602	27.141.930/0001-11	23.347,90	19.800,33	10,62	Sim
9 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	805	40.061.199/0001-82	23.347,90	19.846,80	0,23	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	359	18.552.033/0001-00	23.249,00	23.249,00	17,14	Sim
11 G SOARES DE CARVALHO EIRELI	237	28.766.496/0001-28	23.347,90	23.347,90	0,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	635	25.179.741/0001-02	23.347,90	6.214,30		Sim
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	604	48.777.092/0001-47	23.347,90	8.497,00	36,7330	Sim
K R DE CASTRO	490	21.036.750/0001-93	21.016,00	13.900,00	63,5871	Sim



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTIPIO HOLD LTDA	052	32.655.354/0001-60	10.130,00	6.400,00		Sim
52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES	957	52.603.814/0001-14	23.347,90	8.400,00	31,2500	Sim
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	475	06.890.845/0001-86	23.347,90	13.984,70	66,4845	Sim
FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	021	43.178.739/0001-09	18.070,00	15.176,14	8,5196	Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 28/11/2024 15:59:59
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GP	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX SERVIR CAFÉ E CHÁ 36 CM COM ALÇA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES DO PRODUTO: - COMPRIMENTO: 36 CM; - LARGURA: 24,5 CM; - ALTURA: 4,5 CM (COM A ALÇA); - MATERIAL: AÇO INOX; - FORMA: RETANGULAR			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 17,96	Valor Total: 520,84	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMÍNIO 27 LTS ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 30 CM DIÂMETRO (INTERNO): 34 CM ESPESSURA: 2,00 MM CAPACIDADE: 27 LITROS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 123,59	Valor Total: 19.156,45	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NYRRA	Modelo:
Descrição: COLHERES DE PAU GRANDE ESPECIFICAÇÃO : COLHERES DE PAU GRANDE 60CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 13,82	Valor Total: 4.422,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO (12CM DIÂMETRO) CABO CONCHA DE ALUMÍNIO (12CM DIÂMETRO) CABO C/ 40CM ESPECIFICAÇÃO : CONCHA DE ALUMÍNIO (12 CM) CABO C/ 40CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 14,33	Valor Total: 4.585,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: CUZCUZEIRA GARNDE 19L ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE FAZER CUSCUZ GRANDE, CUSCUZEIRO GRANDE EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 42CM LARGURA: 34CM ALTURA: 35CM DIÂMETRO: 34CM CAPACIDADE: 19 LITROS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 13.454,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUM	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO MASSAS EM ALUMINIO COM ALÇAS 3 LITROS ESCORREDOR DE MACARRÃO FRUTAS LEGUMES VERDURAS EM ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS: - TIPO: ESCORREDOR DE MACARRÃO- MATERIAL ALUMÍNIO			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 33,30	Valor Total: 8.658,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JR ALUM	Modelo:
Descrição: FERVEDOR EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 19,5 CM DIÂMETRO: 22 CM ESPESSURA: 1,70 MM CAPACIDADE: 5,0 LITROS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 17,62	Valor Total: 2.731,10	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: DIÂMETRO DE 21 CM X COMPRIMENTO 37,5 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO E AÇO INOX (COM 5 CAMADAS DE PROTEÇÃO) - CABO BAQUELITE COM PINTURA SILICONADA (NÃO ESQUENTA) ADERÊNCIA: ANTIADERENTE, NÃO GRUDA ALIMENTO, FÁCIL LIMPEZA			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 130,53	Valor Total: 20.232,15	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DUSERTAO	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 40CM E ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: DIÂMETRO DE 21 CM X COMPRIMENTO 37,5 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO E AÇO INOX (COM 5 CAMADAS DE PROTEÇÃO) - CABO BAQUELITE COM PINTURA SILICONADA (NÃO ESQUENTA) ADERÊNCIA: ANTIADERENTE, NÃO GRUDA ALIMENTO, FÁCIL LIMPEZA			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 110,54	Valor Total: 17.133,70	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 2L ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOXIDÁVEL, A MELHOR EM RETENÇÃO DE TEMPERATURA, FRIO OU CALOR, ALÇA CONFORTÁVEL PARA FÁCIL SEGURAR E TRANSPORTAR, DESIGN LEVE E COMPACTO. POR FORA É MANTIDO À TEMPERATURA NORMAL, NÃO SOBREAQUECE OU RESFRIA COM OS LÍQUIDOS DE DENTRO.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 91,30	Valor Total: 2.830,30	



**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: JOGO DE FACAS COM LÂMINAS EM AÇO INOX FACAS JOGO DE FACAS COM LÂMINAS EM AÇO INOX FACAS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 39,38	Valor Total: 6.103,90	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHERES INOX 48 PÇS FICHA TÉCNICA KIT FAQUEIRO: 12 GARFOS DE MESA (2,5X20,7) ESPESSURA DO CABO 2,5MM, PESO POR PEÇA 0,04KG; 12 FACAS DE CHURRASCO (2X22,1) ESPESSURA DO CABO 2MM, PESO POR PEÇA 0,04KG; 12 COLHERES DE MESA (4,4X20CM) ESPESSURA DO CABO 2MM, PESO POR PEÇA 0,041KG; 12 COLHERES DE CHÁ (2,5X12,7CM) ESPESSURA DO CABO 1,2MM, PESO POR PEÇA 0,013KG.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 152,00	Valor Total: 24.320,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: KIT 5 POTES HERMÉTICOS DE VIDRO 520ML ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) - FORMATO: RETANGULAR - ITENS INCLUSOS: 1 POTE DE 3L			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 75,93	Valor Total: 22.019,70	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: LARPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA COM PEDAL POSSUINDO ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE CARGA: 50 LITROS;			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 78,76	Valor Total: 17.721,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO : PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 207,27	Valor Total: 12.228,93	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CONQPLAST	Modelo:
Descrição: TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM ESPECIFICAÇÃO : TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 39,20	Valor Total: 12.544,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MARINEX	Modelo:
Descrição: TIGELA SALADEIRA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA 3 LITROS TIGELA SALADEIRA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA 3 LITROS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 38,13	Valor Total: 2.478,45	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPDC	Modelo:
Descrição: TRAVESSA OVAL INOX 60 CM TRAVESSA OVAL INOX 60 CM			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 54,51	Valor Total: 3.543,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	792	43.773.533/0001-19	264.876,18	194.683,67		Sim
2 LUIZ MAURO FERREIRA	806	01.397.622/0001-68	239.513,93	199.000,00	2,22	Sim
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	959	18.295.608/0001-56	205.699,99	205.699,99	3,37	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	324	40.061.199/0001-82	281.778,95	239.513,93	16,44	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	777	26.393.753/0001-06	281.778,95	253.500,44	5,84	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	858	27.141.930/0001-11	281.778,95	264.800,33	4,46	Sim
7 COMERCIAL MARELLY	538	13.986.656/0001-77	319.040,00	265.518,00	0,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	929	06.890.845/0001-86	281.778,95	169.058,89		Sim
K R DE CASTRO	163	21.036.750/0001-93	253.603,84	190.000,00	12,3869	Sim
CONSTRUTORA S SERVIÇOS &	288	03.888.573/0001-91	193.861,18	193.861,18	2,0322	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES	455	52.603.814/0001-14	281.778,95	91.222,00		Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	047	32.655.354/0001-60	109.965,00	100.000,00	9,6227	Sim
MADU UTILIDADES LTDA	992	53.572.592/0001-82	281.778,95	188.790,90	88,7909	Sim



**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

FRANCISCO L ISIDIO ROCHA

014 43.178.739/0001-09 272.821,50

188.791,90

0,0005 Sim

AUTORIDADE: ALESSIO COSTA LIMA